
DETERMINAZIONE N. 39/P

DEL 26-04-2022

REGISTRO GENERALE N. 271

SETTORE:

Economico Finanziario

SERVIZIO:

Personale

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Saba Valter

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Lampis Laura

Oggetto:

Attuazione Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022/2024, Piano

occupazionale 2022: Mobilità volontaria esterna ex 30 del D.Lgs. n.

165/2001, propedeutica alla procedura concorsuale, per la copertura di n. 4

(quattro) posti di Istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C -

Approvazione atti Commissione Esaminatrice.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

il decreto sindacale n. 2/DCR del 25 febbraio 2022 che conferisce al

sottoscritto l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa del Settore

Economico Finanziario con competenza per il Servizio Personale;

Dato atto

né il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto,

né il Responsabile del Procedimento proponente l’adozione, incorrono

nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto



di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi

della Legge n. 190 del 06-11-2012 e norme collegate;

Dato atto

che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale-

2022/2024, adottata con deliberazione di G.C. n. 190 del 07-12-2021,

successivamente integrata con deliberazione n. 12 del 21-01-2022, è

stata prevista, per l’anno 2022, la copertura di n. 4 (quattro) posti di

Istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C, mediante

mobilità volontaria esterna ex 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di cui 1 (uno)

prioritariamente riservato ai dipendenti provenienti da altra

amministrazione in posizione di comando presso questo Ente,

propedeutica alla procedura concorsuale, da assegnare ai Servizi

Demografici, Personale, Entrate, Pubblica Istruzione e Sport;

che sono stati posti in essere tutti gli adempimenti richiesti per l’attuazione-

della procedura di mobilità di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001,

rimasta, comunque, infruttuosa;

che il Comune di Guspini allo stato non possiede alcuna graduatoria in-

corso di validità per il profilo professionale di che trattasi;

Vista

la propria determinazione n. 16/P del 08-02-2022 con la quale veniva

approvato l’avviso pubblico di selezione, mediante mobilità volontaria

esterna ex 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 4 (quattro) posti

di Istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C, di cui 1 (uno)

prioritariamente riservato ai dipendenti provenienti da altra amministrazione

in posizione di comando presso questo Ente, propedeutica alla procedura

concorsuale, da assegnare ai Servizi Demografici, Personale, Entrate,

Pubblica Istruzione e Sport;

Rilevato

che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet

del Comune su "Amministrazione Trasparente", sotto-sezione 1°livello

"Bandi di Concorso", sotto-sezione 2°livello "Bandi di Concorso", dal giorno

08-02-2022 sino al giorno 10-03-2022;

Richiamate

le proprie determinazioni:

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 39 del 26-04-2022

Pag. 2



n. 27/P del 17-03-2022 con la quale è stato approvato l’elenco degli-

ammessi alla procedura selettiva in oggetto;

n. 31/P del 29-03-2022 con la quale è stata nominata la Commissione-

esaminatrice;

n. 35/P DEL 14-04-2022 con la quale è stata disposta la sostituzione di un-

componente della suddetta Commissione;

Acquisiti

i n. 3 verbali e la documentazione afferente la selezione in oggetto trasmessi

dal Presidente della Commissione in data 26-04-2022, agli atti dell'Ufficio

Personale;

Visto

l'allegato al verbale n. 3 del 21-04-2022 recante la graduatoria finale di

merito predisposta dalla deputata Commissione selezionatrice al termine

delle operazioni selettive in oggetto;

Considerato

che l’art. 6, comma 6, dell’Avviso di selezione prevede che: ”Sarà data la

priorità, a prescindere dalla votazione conseguita, purché con punteggio di

idoneità non inferiore a 21/30, ai dipendenti provenienti di altre

amministrazioni, in posizione di comando presso questo Ente alla scadenza

della presentazione delle domande... ai sensi dell’art. 30 comma 2-bis del

D.Lgs. 165/2001;”

Preso atto

che la candidata Sig.ra Rita Lixi ha invocato il diritto di precedenza ai sensi

dell’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/01, in sede di presentazione

della domanda di partecipazione alla mobilità di cui all’oggetto, essendo in

posizione di comando presso il Comune di Guspini;

Constatata

in base alle risultanze emerse dai suddetti verbali della Commissione

Esaminatrice, la legittimità del procedimento da quest'ultima seguito e della

sua conformità alle norme stabilite dalla legge e dal Regolamento per

l'accesso agli impieghi dell'Ente;

Ritenuto

pertanto nulla ostare all'approvazione della graduatoria definitiva di merito

relativa alla procedura selettiva in oggetto di seguito riportata:

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 39 del 26-04-2022

Pag. 3



N.

Protocollo
Cognome Nome

Totale

Titoli

Valutazione

colloquio
Totale Note

5230 del 02.03.22 Deligia Michela 5,00 23,00 28,00 -

5748 del 07.03.22 Lixi Rita 3,42 21,00 24,42
Posto

riservato

5909 del 08.03.22 Fenu Monica 5,01 29,50 34,51 -

Richiamati

i seguenti atti:

il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2022/2024-

approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 05-04-2022;

il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvato con deliberazione-

di C.C. n. 16 del 05-04-2022;

il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2022/2024 approvato-

con deliberazione di G.C. n. 65 del 15-04-2022;

il rendiconto di gestione per l’esercizio 2020 approvato con deliberazione-

di C.C. n. 28 del 28-06-2021;

il bilancio consolidato 2020 del Gruppo Comune di Guspini approvato con-

deliberazione di C.C. n. 51 del 19-10-2021;

Visti

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. - Norme generali sull’Ordinamento del-

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.  – Testo Unico-

Enti Locali;

i vigenti CC.NN.LL.  per il Comparto Regioni – Enti Locali;-

il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;-

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 - "Regolamento recante norme-

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di

assunzione nei pubblici impieghi.";

il  vigente Regolamento di Contabilità;-

lo Statuto Comunale;-

Attestata

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito

parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 39 del 26-04-2022

Pag. 4



267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10 ottobre 2012 n.

174;

DETERMINA

Per quanto in premessa

Di approvare

i verbali trasmessi dalla Commissione Esaminatrice della selezione per-

mobilità volontaria ex 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 4

(quattro) posti di Istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C,

di cui 1 (uno) prioritariamente riservato ai dipendenti provenienti da altra

amministrazione in posizione di comando presso questo Ente,

propedeutica alla procedura concorsuale, da assegnare ai Servizi

Demografici, Personale, Entrate, Pubblica Istruzione e Sport, agli atti

dell'Ufficio Personale;

altresì, la seguente graduatoria finale di merito:-

N.

Protocollo
Cognome Nome

Totale

Titoli

Valutazione

colloquio
Totale Note

5230 del 02.03.22 Deligia Michela 5,00 23,00 28,00 -

5748 del 07.03.22 Lixi Rita 3,42 21,00 24,42
Posto

riservato

5909 del 08.03.22 Fenu Monica 5,01 29,50 34,51 -

Di procedere

a predisporre gli atti necessari per l’immissione in ruolo delle suddette

candidate risultate idonee a seguito della procedura di mobilità di che

trattasi;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto

che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del-

Procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la Dott.ssa Laura

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 39 del 26-04-2022

Pag. 5



Lampis e che non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale

che impongono l'astensione;

che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione-

nell’apposita sottosezione di "Amministrazione Trasparente" ai sensi

dell'art. 19 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

infine, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma-

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli

interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del

Responsabile del Settore Economico Finanziario, diventa esecutivo con la

sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio

Dott. Valter Saba

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 39 del 26-04-2022

Pag. 6


